
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 408  
del 23/11/2023 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: ASS.SOCIALE 
Numero di Settore: 163 
 
Oggetto: POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2023. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
Premesso: 

- che con propria deliberazione n. 25 del 29.03.2023 sono stati forniti indirizzi al 
Responsabile del Servizio per l’affidamento in concessione del Centro Ricreativo Estivo per 
gli anni 2023/2024;  

- che con determinazione n. 213 del 15.05.2023 è stato individuato il soggetto a cui affidare 
il servizio del CRE per gli anni 2023/2024, nell’Associazione ASD A.T.B. School Of Tennis;  

 
Valutata la necessità di offrire un servizio integrativo post-scolastico nel mese di settembre 2023, 
inteso come prolungamento del centro estivo, al fine di supportare i genitori degli alunni 
frequentanti la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo, in un periodo particolare dell’anno in cui 
l’orario scolastico è ridotto e non è disponibile il servizio di mensa; 
 

Considerato che con D.L. n. 48 del 04.05.2023, l’Amministrazione comunale è risultata 
beneficiaria di un contributo per attività socio-educative finalizzate al “potenziamento dei 
centri estivi” che svolgono attività a favore dei minori;  

 
Vista la disponibilità manifestata dall’Associazione ASD A.T.B. School of Tennis al prolungamento 
dei centri ricreativi estivi su proprie strutture ed aree da implementarsi con l’adiacente struttura 
scolastica previo nulla osta da parte dell’Istituto Comprensivo;  
 

Richiamata la propria deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 10.06.2023 con la quale è 
stata approvata la convenzione con l’Istituto Comprensivo per l’utilizzo dei locali scolastici 
in tempo non scolastico;  

 
Rilevato che la succitata convenzione limitava l’uso dei locali scolastici prima dell’inizio 

dell’anno scolastico; 
 
Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 01/09/2023 con la quale si 
approvava la proroga della convenzione tra il comune di Cervarese Santa Croce e l’Istituto 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comprensivo per l’utilizzo dei locali scolastici in tempo non scolastico durante il periodo estivo 
anni 2023 e 2024 con le modifiche sopravvenute; 
 

Ritenuto pertanto “potenziare” il servizio del “centri estivi” prorogando il calendario delle 
attività anche nel mese di settembre 2023, prevedendo quale contributo economico 
onnicomprensivo la somma di €. 3.900,00 come da richiesta dell’Associazione ASD A.T.B. 
School of Tennis, acquisita al prot. n. 12206 del 03.10.2023;  

 
Considerato che il servizio integrativo post-scolastico nel mese di settembre 2023, si è 
regolarmente svolto e concluso; 
 
Ritenuto quindi provvedere alla liquidazione del contributo economico in oggetto per l’importo 
massimo previsto di €. 3.900,00. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 
22.12.2022; 
 
Visto il P.E.G. per l’anno 2023 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 09.01.2023 – parte 
finanziaria; 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento 
incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa 
Croce” che assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 
 
Richiesti il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 
183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di liquidare l’importo di €. 3.900,00, quale contributo economico a favore dell’A.S.D. “A.T.B. 
School of Tennis” di Cervarese S. Croce (PD) per il periodo dal 13 al 23 settembre 2023, già 
imputato al Cap. 7162, Voce 4120, Art. 99, Codice 12.05.1, del corrente Bilancio d’esercizio; 

- di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nell’anno 2023; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 
62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445. 



 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


